АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№21от 17 января 2023 года

с. Лешуконское

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в
администрации Лешуконского муниципального округа Архангельской
области, отраслевых (функциональных) структурных подразделений и
территориальных органов администрации округа, при назначении на

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

В соответствии с требованиями статьи 15 Федерального закона от 02

марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», статьи 2 Федерального закона от 3 декабря
2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», законом

Архангельской области от 26 ноября 2008 года № 626-31-03 «О
противодействии коррупции в Архангельской области», Уставом

Лешуконского муниципального округа Архангельской области,
администрация Лешуконского муниципального округа Архангельской
области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной
службы в администрации Лешукон ского муниципального округа
Архангельской области, отраслевых (функциональных) структурных
подразделений и территориальных органов администрации округа, при
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Руководителям органов администрации округа, обладающим
статусом юридического лица, ознакомить муниципальных служащих с

настоящим постановлением.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
начальника отдела правовой и антикоррупционной деятельности

администрации округа Уткина С.С.

4. Признать утратившими силу постановление администрации

муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» от
31.01.2020 года № 35 «Об утверждении перечня должностей муниципальной

службы в администрации муниципального образования «Лешуконский
муниципальный район», администрациях муниципальных образований
(поселений) муниципального района при назначении на которые граждане и

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей».

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Лешукон ского муниципального округа Архангельской
области.

6. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администраци~ ~,~., ~~'~ А.Ю. Мартынов

Утвержден
постановлением администрации

Лешуконского муниципального округа
Архангельской области

от 17 января 2023 года № 21

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации Лешуконского
муниципального округа Архангельской области, отраслевых

(функциональных) структурных подразделений и территориальных
органов администрации округа, при назначении на которые граждане и

при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1. микис а ия Леш конского м ни ипального ок га

А хангельской области

Глава администрации;

Заместитель главы администрации по финансовым вопросам;
Заместитель главы администрации по работе с территориями

Лешуконского района;

Заместитель главы администрации по социальным вопросам;
Руководитель аппарата администрации.

Отдел б хгалте ского чёта иотчётностиадминист а ии:

1. Начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности;
2. Заместитель начальника бухгалтерского учёта и отчётности.

Отдел и авовой и антико и ионной деятельности:

1. Начальник отдела;

2. Главный специалист;
3. Ведущий специалист.

Отдел о ганиза ионной икад овой аботы админист а ии:

1. Главный специалист;
2. Ведущий специалист.

Отдел ин о ма ионныхтехнологий иза иты ин о ма ииадминист а ии:

1. Консультант (2 ед.).

Отдел а хитект ы и ст оительства:

1. Начальник отдела;
2. Ведущий специалист.

А хивный отдел:

1. Начальник архивного отдела;
2. Ведущий специалист.

Отдел экономики ЖЖ~ до ожной деятельности:

1. Начальник отдела;

2. Консультант;
3. Главный специалист.

Отдел земельных и им ественных отношений:

1. Консультант;
2. Главный специалист;
3. Ведущий специалист.

Отдел по делами ажданской обо оны и ч езвычайным сит а иям

мобилиза ионной аботы:

1. Начальник отдела;
2. Ведущий специалист.

Отдел по семейной молодёжной политике и спо т

1. Начальник отдела;
2. Консультант;
3. Ведущий специалист.

М ни ипальная комиссия по делам несове шеннолетнихи за ите их и ав:

1. Заместитель председателя Комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав;

2. Ведущий специалист, ответственный секретарь Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав.

11. Финансовое п авление минист а ии Ле конского ни ипального

о га А хангельской области:

1. Начальник управления;
2. Заместитель начальника управления, начальник бюджетного отдела

финансового управления;
3. Заместитель начальника бюджетного отдела;
4. Консультант бюджетного отдела (2 ед.);
5. Главный специалист бюджетного отдела (2 ед.);

6. Начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности;
7. Главный специалист отделабухгалтерскогоучёта иотчётности;
8. Консультант отдела бухгалтерского учёта и отчётности (2 ед.);
9. Консультант-ревизор.

111. Те ито иальное п авление минист а ии

Ле конского ни ипального о га:

1. Начальник управления;
2. Заместитель начальника управления;

3. Начальник отдела (5 ед.);
4. Главный специалист(2ед.);
5. Ведущий специалист(7 ед.).

1Ч. Уп авление об азования микис а ии Ле конского
ни ипального ок га А хангельской области:

1. Начальник управления;

2. Ведущий специалистотдела дошкольного, общегоидополнительного
образования;
3. Главный специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного
образования;
4. Консультант отдела дошкольного, общего и дополнительного
образования.

5. Начальник финансово-экономического отдела;
6. Главный специалист финансово-экономического отдела;
7. Ведущий специалист финансово-экономического отдела (2 ед.).
8. Начальникотделаопеки и попечительства;

9. Ведущий специалист опеки и попечительства (2 ед.).

У. От ел к льт ы и иск сства минис а ииЛе конского
ни ипального о га А хангельской области:

1. Начальник отдела культуры и искусства;

2. Начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности отдела;
3. Главный специалист отдела бухгалтерского учёта и отчётности (2ед.)
4. Ведущий специалист отдела бухгалтерского учёта и отчётности (2 ед.)
5. Ведущий специалист по туризму.